
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/8  

Usnesení 
2. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 18.12.2014 

  

čís. 0013/ZMOb-MH/1418/2 
- 

0024/ZMOb-MH/1418/2 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/8  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 18.12.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0013/ZMOb-MH/1418/2 OHC/ZMOb/0013/14 Program jednání 

0014/ZMOb-MH/1418/2 OHC/ZMOb/0015/14 Ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 

0015/ZMOb-MH/1418/2 OHC/ZMOb/0014/14 Návrh na ověřovatele zápisu 

0016/ZMOb-MH/1418/2 OHC/ZMOb/0011/14 Kontrola plnění usnesení ZMOb 

0017/ZMOb-MH/1418/2 OF/ZMOb/0002/14 Návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2015 

0018/ZMOb-MH/1418/2 OF/ZMOb/0003/14 Rozbor hospodaření za 01 - 09/2014 

0019/ZMOb-MH/1418/2 V,VHaZ/RMOb/0003/14 Návrh odpovědi k realizaci opravy komunikace 

ul. Oborného 

0020/ZMOb-MH/1418/2 OM/ZMOb/0003/14 Prodej pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Novoveská – BYSTROŇ 

Group a.s. 

0021/ZMOb-MH/1418/2 OM/ZMOb/0005/14 Návrh na vyhlášení záměru prodeje nemovitostí 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – lokalita 

„Červený kříž“ 

0022/ZMOb-MH/1418/2 OM/ZMOb/0004/14 Zásady pro prodej bytů, nebytových prostorů a 

souvisejících pozemků 

0023/ZMOb-MH/1418/2 OB/ZMOb/0009/14 Návrh na uzavření Dohody o splátkách dluhu 

0024/ZMOb-MH/1418/2 OHC/ZMOb/0012/14 Žádost o dotaci 
  
  
 
OHC/ZMOb/0013/14 
Program jednání 
  
Usnesení číslo: 0013/ZMOb-MH/1418/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  program dnešního zasedání ZMOb v předloženém znění 
  
 
OHC/ZMOb/0015/14 
Ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0014/ZMOb-MH/1418/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  ověření zápisu z minulého zasedání ZMOb 

 
  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/8  

OHC/ZMOb/0014/14 
Návrh na ověřovatele zápisu 
  
Usnesení číslo: 0015/ZMOb-MH/1418/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) určilo 
  ověřovatele zápisu tohoto zasedání ZMOb: 

1. Ing. Ivo Furmančík 
2. Radek Martiník 
 

  
 
  
 
OHC/ZMOb/0011/14 
Kontrola plnění usnesení ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0016/ZMOb-MH/1418/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  plnění usnesení ZMOb: 

0011/ZMOb-MH/1418/1 ze dne 04.11.2014 
0012/ZMOb-MH/1418/1 ze dne 04.11.2014 
0008/ZMOb-MH/1418/1 ze dne 04.11.2014 
0301/ZMOb-MH/1014/22 ze dne 05.06.2014 
0314/ZMOb-MH/1014/23 ze dne 03.09.2014 
0315/ZMOb-MH/1014/23 ze dne 03.09.2014 
0320/ZMOb-MH/1014/23 ze dne 03.09.2014 
0312/ZMOb-MH/1014/23 ze dne 03.09.2014, obě části 
0321/ZMOb-MH/1014/23 ze dne 03.09.2014 
0308/ZMOb-MH/1014/23 ze dne 03.09.2014 
0316/ZMOb-MH/1014/23 ze dne 03.09.2014 
0313/ZMOb-MH/1014/23 ze dne 03.09.2014 
0322/ZMOb-MH/1014/23 ze dne 03.09.2014 
0323/ZMOb-MH/1014/23 ze dne 03.09.2014 

  
2) mění 
  termín plnění úkolu ze ZMOb č.: 

UkUsn/0720/13 (usn. č. 0267/ZMOb-MH/1014/20, část schvaluje) 
původní T: 30.09.2014                         nový T: 12.03.2015 

 
3) ponechává ve sledování 
  UkUsn/0375/14 (usn. č. 0287/ZMOb-MH/1014/22)                    T: 31.12.2014 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/8  

OF/ZMOb/0002/14 
Návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0017/ZMOb-MH/1418/2 

 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  a) návrh rozpočtu MOb MHaH na rok 2015  

b) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2015  
c) návrh rozpočtového výhledu na roky 2016-2018  
d) rozpočtové provizorium příjmů a financování, běžných výdajů a kapitálových 

výdajů  
 

  
2) schvaluje 
  a) rozpočet MOb MHaH na rok 2015 v členění 

- příjmy celkem po konsolidaci     178 642 000 Kč 
- financování                                 855 000 Kč 
celkové zdroje                             179 497 000 Kč 
- běžné výdaje                            165 437 000 Kč 
- kapitálové výdaje                      14 060 000 Kč 
výdaje celkem                             179 497 000 Kč 

b) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2015 dle přílohy č. 10 
předloženého materiálu 

c) rozpočtový výhled na roky 2016-2018 dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 
  
3) bere na vědomí 
  rozpočtové provizorium příjmů a financování, běžných výdajů a kapitálových výdajů 

dle příloh č. 7, 8, a 9 předloženého materiálu 
 
  
OF/ZMOb/0003/14 
Rozbor hospodaření za 01 - 09/2014 
  
Usnesení číslo: 0018/ZMOb-MH/1418/2 

 

  
Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  rozbor hospodaření MOb MHaH za 01 - 09/2014 

 
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/8  

V,VHaZ/RMOb/0003/14 
Návrh odpovědi k realizaci opravy komunikace ul. Oborného 
  
Usnesení číslo: 0019/ZMOb-MH/1418/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  návrh odpovědi odboru výstavby, VHaZ  k realizaci opravy komunikace ul. Oborného 

v Ostravě - Hulvákách 
  
2) souhlasí 
  s návrhem odpovědi dle přílohy č. 2 přeloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ informovat žadatele o rozhodnutí ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 09.01.2015 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
OM/ZMOb/0003/14 
Prodej pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 
Novoveská – BYSTROŇ Group a.s. 
  
Usnesení číslo: 0020/ZMOb-MH/1418/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádost společnosti BYSTROŇ Group a.s., se sídlem Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 

Ostrava, IČ 278 00 466 o prodej částí pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
2) rozhodlo 
  prodat společnosti BYSTROŇ Group a.s., se sídlem Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00 

Ostrava, IČ 278 00 466 pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a to: 

 pozemek p. p. č. 243/11 orná půda o výměře 74 m2, který vznikne oddělením 
z pozemku p. p. č. 243/2 orná půda, 

 pozemek p. p. č. 248/8 ostatní plocha, neplodná půda o výměře 177 m2, který 
vznikne oddělením z pozemku p. p. č. 248/4 ostatní plocha, neplodná půda, 

 pozemek 743/14 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 155 m2, který 
vznikne oddělením dílu „a“ o výměře 142 m2 z pozemku p. p. č. 743/6 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a dílu „b“ o výměře 13 m2 z pozemku p. p. č. 765/1 
ostatní plocha, ostatní komunikace, 

na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1952-231/2013, 
za sjednanou kupní cenu ve výši 300.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/8  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 27.02.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/ZMOb/0005/14 
Návrh na vyhlášení záměru prodeje nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava – lokalita „Červený kříž“ 
  
Usnesení číslo: 0021/ZMOb-MH/1418/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – 

Slezská Ostrava, společnosti AGOSTO FIN s.r.o., se sídlem Ostrava – Hrabůvka, 
Dr. Martínka 3/1508, PSČ 70030, IČ 278 40 689 a společnosti 1. Reality Tradeslav 
s.r.o., se sídlem Ostrava – Poruba, Jana Šoupala 1597/3, PSČ 70800, IČ 277 68 066 
o prodej nemovitostí v lokalitě „Červený kříž“ 

  
2) rozhodlo 
  1. stanovit podmínky pro prodej nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita „Červený kříž“, a to:  

 prodej nemovitostí jednomu zájemci  

 domy zůstanou nadále domy obytnými, nebudou sloužit jako ubytovny, 
a nebudou v nich zřízena nebo umístěna zařízení typu kasin, heren (a to ani 
jako součást jiných zařízení, např. restauraci, klubů, barů), night clubů, sex 
shopů a jim obdobných  

2. požádat RM o vydání souhlasu s prodejem nemovitostí v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu, s podmínkami 
stanovenými v odst. 1 

3. v případě vydání souhlasného stanoviska RM s prodejem nemovitostí uvedených 
v příloze č. 2 předloženého materiálu, vyhlásit záměr obvodu prodat nemovitosti 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, uvedené v příloze č. 2 předloženého 
materiálu, s podmínkami uvedenými v odst. 1 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat žádost RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.01.2015 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/8  

4) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2015 
 vedoucí odboru majetkového 
 
OM/ZMOb/0004/14 
Zásady pro prodej bytů, nebytových prostorů a souvisejících pozemků 
  
Usnesení číslo: 0022/ZMOb-MH/1418/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  Zásady pro prodej bytů, nebytových prostorů a souvisejících pozemků z vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
schválené Zastupitelstvem městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
na 21. zasedání konaném dne 22.06.2009 pod číslem usnesení 248/21 včetně 
Dodatku č. 1 sváleného Zastupitelstvem městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky na 7. zasedání konaném dne 13.09.2011 pod číslem usnesení 94/7 

  
2) schvaluje 
  Zásady pro prodej bytů, nebytových prostorů a souvisejících pozemků z vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
OB/ZMOb/0009/14 
Návrh na uzavření Dohody o splátkách dluhu 
  
Usnesení číslo: 0023/ZMOb-MH/1418/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
  doporučení RMOb na uzavření Dohody o přistoupení k dluhu s XXXXXXXXXXX 

za dlužný nájem 
  
2) rozhodlo 
  o uzavření Dohody o přistoupení k dluhu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, za dlužný nájem ve výši 25.236 Kč 
s příslušenstvím, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí ZMOb, připravit dohodu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.01.2015 
 vedoucí odboru bytového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/8  

OHC/ZMOb/0012/14 
Žádost o dotaci 
  
Usnesení číslo: 0024/ZMOb-MH/1418/2 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednalo 
 návrh podání žádosti o dotaci na Nadaci OKD, se sídlem Lihovarská 119/10, 

Radvanice, 716 00 Ostrava, IČ 278 32 813, pro rok 2015 na část 1. etapy rekultivace 
okolního pozemku u DPS na ulici Novoveská č. 14 na pozemku p. p. č. 70/10, k. ú. 
Mariánské Hory o výměře 2 838 m2 

  
2) rozhodlo 
  podat žádost o dotaci 
  
3) ukládá 
  místostarostce městského obvodu zajistit veškeré úkony potřebné pro podání žádosti 

o dotaci 
  
 Vyřizuje: Jana Pagáčová, T: 11.02.2015 
 místostarostka městského obvodu 
 
  
 
 


